Câmara Municipal de Bebedouro

Relatório de Protocolos - 11/02/2025 11:13:31 - De 11/02/2025 à 11/02/2025 - 1 registro(s)

Correspondência N° 54/2025
Data: 11/02/2025 	 Protocolo: 50668/2025 - 11/02/2025 11:12
Tipo: OFICIO AO PRESIDENTE
Autoria: DCA - Desenvolvendo a Criança e o Adolescente
Assunto: Indica Sra. Vanda Aparecida Lodo em Comemoração ao Dia Internacional da Mulher

1

DESENVOLVENDO A

ew"

	CRIANÇA E 0

V ADOLESCENTE

OF DCA2025 Fev-008

Bebedouro/SP, 05 de fevereiro de 2025.

Em atenção ao Oficio Especial n° 02/25 Departamento Legislativo, no que se refere à Semana em

Comemoração ao Dia Internacional da Mulher na  Camara  Municipal de Bebedouro, vimos indicar a

Sra. Vanda Aparecida Lodo, para receber o diploma de Reconhecimento Público por seu exemplo

de vida e sua luta diária na busca de um mundo melhor para nós.

Vanda Aparecida Lodo, mãe da Lucinha e do Rafael, professora e Diretora aposentada, se dedicou

por muitos anos a ensinar tantos jovens que até hoje se lembram dela com carinho.

Por onde passa é reconhecida pelos muitos que ensinou e que fez a diferença na vida deles.

Foi voluntária juntamente com seus filhos também professores, do cursinho popular Pré Vestibular

Uneafro Bebedouro (Núcleo Conceição Evaristo).

Querida por todos, em 2012 assumiu a coordenação da  Ong  DCA- Desenvolvendo a Criança e o

Adolescente, e, após todos estes anos, ocupou voluntariamente os cargos de Tesoureira, Vice

Presidente e Presidente da ONG, onde sempre vestiu a camisa, e está até hoje.

Pessoa inteligente, humilde, companheira de todos. Trabalha incansavelmente para a melhoria da

ong DCA.

Vanda Aparecida Lodo é uma mulher que merece ser homenageada por seu exemplo de vida pelo

trabalho social que abraçou.

Atenciosamente,

of")

Fabiana Moreir

Vice-Presidente.

Castro Estoqui,

Exmo. Sr.
Artur Ernesto Henrique.
MD. Presidente da  Camara  Municipal de
Bebedouro SP.

Alameda Miguel Muchaque, 1214- Jardim Alvorada - CEP 14.706-212 - Bebedouro - SP
Fone/Fax: (17) 3343-3643 - 3345-3973 - CNPJ: 60.249.067/0001-96

e-mail:  dcagmdbrasil.com.br  -  site:  www.dca.org.br

	Page 1
	Page 2